
 

 

 

 

 

医療関係者の皆様へ  

2013年3月 

  

  アレルギー性疾患治療剤「アレロック®顆粒0.5％」 

に関するお詫びとお願い 
 

 

謹啓  

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。  

2011年 11月に発売しました「アレロック®顆粒 0.5％」は、販売量が想定以上に増

加したため、生産計画を再検討したうえで増産対応をしてまいりましたが、今後の需

要に対して安定供給に耐えうる量の出荷が困難になりました。 

つきましては、大変恐縮ではございますが、「アレロック®顆粒0.5％」の出荷調整

を実施させていただきます。お得意様のご購入のご要望に十分お応えできないことが

考えられ、患者様および医療関係者の皆様に多大なるご迷惑をおかけしますことを深

くお詫びいたします。 

今後は、安定供給に向けた増産に最大限努力する所存でおりますので、何卒、ご

理解とご協力を賜りたくお願い申し上げます。  

 

謹白  

 

 

 

協和発酵キリン株式会社  


